



Sammendrag til Thon Stiftelsen vedrørende Hvorfor Det-forskerutstilling ved Korsvoll skole 2022

Thon Stiftelsen har besluttet å støtte Hvorfor det?-forskerutstilling ved Korsvoll skole over fem år fra 2022. I den forbindelse har vi laget et sammendrag for å fortelle stiftelsen om den vellykkede og rekordstore forskningsutstillingen som ble gjennomført ved Korsvoll skole den 27. november 2022.

Som beskrevet i søknad til stiftelsen, så forsker barna etter [Nysgjerrigpermetoden](#) som er utviklet av Forskningsrådet. Barna velger selv hva de skal forske på, og Hvorfor Det stimulerer derfor til nysgjerrighet og læring «utover boksen», samt at barna lærer hvordan de kan få svar på spørsmålene de lurer på. Barna kan forske alene eller sammen med en eller flere venner. For mer informasjon om konseptet, se <https://hvorfordet.no>.

Rekordstor oppslutning i 2022

Det var 7. gangen Hvorfor Det? Ble arrangert ved Korsvoll skole, med rekordstor oppslutning! Over seks uker forsket hele 145 barn fra 3.-7. trinn, og hele 70 spennende forskningsprosjekter ble vist frem på utstillingsdagen den 27. november, samt utstilt på lukket skolevisning. Det var særlig god oppslutning på 3. og 4. trinn, men det var også mange unge forskere som deltok fra 5. trinn.

Godt samarbeid med skolen

Hvorfor Det-arrangementet drives av en motivert foreldregruppe som har lyktes med å etablere et godt samarbeid med Korsvoll skole. Dette er en viktig faktor for å få engasjert mange barn. Det er blant annet blitt tradisjon for å stille ut forskningsplakatene på skolen for alle medelever, og dette gjør at alle barna på skolen får god kjennskap til Hvorfor Det?-konseptet uavhengig av forskerutstillingen som arrangeres utenom skoletiden. Dette kan stimulere til økt nysgjerrighet og engasjement, også hos barna som ikke deltar i Hvorfor Det.

Utstillingsdagen

På selve utstillingsdagen snakket barna med ekte forskere/dommere og fikk et diplom med en egen vurdering skrevet av dommerne. Alle barna kom opp på scenen og fikk utdelt diplom, hederlig omtale, sjokolade og applaus. Det ble i tillegg delt ut følgende forskningspriser:

- Publikumspris
- Elevpris (stemt frem av elevene på skolen)
- Dommerpris
- Trinnpris
- Mest originale forskningsspørsmål

- Mest originale forskningsplakat

Her er noen eksempler på hva barna forsket på:

- Noe av det barna har forsket på i år:
- Hvilken ballong bruker lengst tid ned fra en høyde?
- Hvorfor Norge er så lite land og har en så bra leder og hvorfor Russland er et så stort land men med en så dårlig leder?
- Hvorfor har vi tånegler?
- Hvor lenge må en dusje for å bli ren?
- Hvilken muffins smaker verst?

Hovedpremiene ble delt ut av en av direktørene på UiO, og rektor delte ut diplom og premier til alle elevene som deltok. Vi hadde i år igjen besøk av Dennis Siva Lie som er programleder for NRKs TV-program Newton som er et populært naturvitenskapsprogram for barn. Dennis har et sterkt engasjement for nysgjerrige barn og Hvorfor Det?-konseptet, og hans engasjement smittet over på barna og de andre som besøkte utstillingen.

Med forskerutstillingen bidrar Hvorfor Det? også til å skape engasjement i nærmiljøet. Arrangementet er åpent for alle der vi har kafé og legger til rette for sosial omgang på tvers av generasjoner. Vi hadde i fjor flere hundre besøkende, og opplever at vi skaper noe positivt i nærmiljøet, også utover barna som forsker.

Bilder av barnas forskningsplakater og arrangementet:

<https://www.flickr.com/photos/181610785@N03/albums/with/72157708788482098>

Her kan dere se en kort film om forskerutstillingen 2022:

<https://fb.watch/h8cy2F4WmA/>

Legg spesielt merke til kommentaren fra naturfaglærer Olaf som ser stor forskjell på elever som har vært med på Hvorfor det? og de som ikke har vært med. Hør også Carl Henrik Gørbitz (direktør ved UiO), som var en av de 20 dommerne. Han kommenterer nivået på forskningen som barna leverer.

Se også program for utstillingsdagen som er å finne lenger ned i dokumentet.

Hvorfor Det? i media

I år fikk vi for første gang på plass et samarbeid med Abels tårn (NRK). Barna stilte sine forskningsspørsmål til ekte forskere live på programmet; det ble en stor suksess. [Her](#) er lenke til episoden. Dette programmet ble i årskavalkaden til Abels tårn nevnt som et av høydepunktene fra 2022.

Vi fikk også fin omtale i lokalavisen Nordre Aker Budstikke: <https://www.nab.no/folkefest-for-unge.../s/5-143-303288>

For mer informasjon om fjorårets arrangement, ta kontakt med oss på hvorfordet.korsvoll@gmail.com

Vennlig hilsen

Foreldregrupper i arrangementskomiteen for Hvorfor Det på Korsvoll skole 2022

Oslo, 5. mars 2023



Hva skjer?

12:30

Dørene & Kafé Derfor åpner for alle deltagerne

Barna (3. og 4. trinn) går til sine plakater og møter dommerne

13:15

Dømming fortsetter

Barna (5., 6. og 7. trinn) går til sine plakater og møter dommerne

14:00

Utstillingen åpner for alle

Innlevering av stemmer til publikumsprisen senest 14:45

14:45

Newton-Dennis snakker med noen av barna på scenen

15:10

Barna får diplomer og premier av rektor Svein Søvde og Dennis Lie

16:00

"Hvorfor det?" er ferdig for i år.

Takk til alle barna som forsket og foreldre som bidro.

Velkommen tilbake neste år.

"Hvorfor det?" er en dugnad i regi av foreldre på Korsvoll skole.
Vi setter pris på deres støtte.

Frivillig støttebeløp kan vippses til #103293 (FAU Korsvoll)

